

# 貸 借 対 照 表

平成28年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現 金	38,403	24,744	13,659
普 通 預 金	5,272,493	27,194,652	△ 21,922,159
棚 卸 資 産	1,197,492	707,458	490,034
未 収 入 金	130,012,199	1,031,127,455	△ 901,115,256
前 払 費 用	712,043	712,043	0
貯 蔵 品	72,783	93,618	△ 20,835
流動資産合計	137,305,413	1,059,859,970	△ 922,554,557
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
敷 金	2,160,000	2,160,000	0
その他固定資産合計	2,160,000	2,160,000	0
固定資産合計	2,160,000	2,160,000	0
資産合計	139,465,413	1,062,019,970	△ 922,554,557
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未 払 金	100,777,234	1,029,531,806	△ 928,754,572
未 払 費 用	367,433	333,224	34,209
預 り 金	1,373,943	1,250,868	123,075
未 払 法 人 税 等	1,672,100	2,586,200	△ 914,100
未 払 消 費 税 等	439,000	552,400	△ 113,400
流動負債合計	104,629,710	1,034,254,498	△ 929,624,788
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	104,629,710	1,034,254,498	△ 929,624,788
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
0			
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	34,835,703	27,765,472	7,070,231
負債及び正味財産合計	139,465,413	1,062,019,970	△ 922,554,557

# 正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
1) 経常収益			
(1) 受取会費	2,650,000	2,650,000	0
(2) 事業収益	24,031,740	24,273,200	△ 241,460
(3) 受取補助金	1,057,678,890	1,324,220,832	△ 266,541,942
内、事業費	(296,540,000)	(357,951,000)	
間接交付金	(761,138,890)	(966,269,832)	
(4) 雑収益	9,412	9,337	75
経常収益計	1,084,370,042	1,351,153,369	△ 266,783,327
2) 経常費用			
(1) 事業費	14,622,419	12,064,872	2,557,547
(2) 国庫補助事業費	1,057,678,890	1,324,220,832	△ 266,541,942
(3) 管理費	2,794,802	2,862,867	△ 68,065
経常費用計	1,075,096,111	1,339,148,571	△ 264,052,460
当期経常増減額	9,273,931	12,004,798	△ 2,730,867
2. 経常外増減の部			
1) 経常外収益	0	0	0
2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	9,273,931	12,004,798	△ 2,730,867
法人税、住民税及び事業税	2,203,700	3,192,000	△ 988,300
当期一般正味財産増減額	7,070,231	8,812,798	△ 1,742,567
一般正味財産期首残高	27,765,472	18,952,674	8,812,798
一般正味財産期末残高	34,835,703	27,765,472	7,070,231
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	34,835,703	27,765,472	7,070,231

# 収 支 計 算 書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 会費収入	2,650,000	2,650,000	0	
(2) 事業収入	20,000,000	24,031,740	4,031,740	
(3) 補助金収入	1,685,750,000	1,057,678,890	△ 628,071,110	
内、事業費	(299,690,000)	(296,540,000)	(△ 3,150,000)	
間接交付金	(1,386,060,000)	(761,138,890)	(△ 624,921,110)	
(4) 雑収入	0	9,412	9,412	
事業活動収入計	1,708,400,000	1,084,370,042	△ 624,029,958	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出	12,000,000	15,091,618	3,091,618	
(2) 国庫補助事業費支出	1,685,750,000	1,057,678,890	△ 628,071,110	
(3) 管理費支出	3,000,000	2,794,802	△ 205,198	
事業活動支出計	1,700,750,000	1,075,565,310	△ 625,184,690	
事業活動収支差額	7,650,000	8,804,732	1,154,732	
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III. 予備費支出				
当期税引前収支差額	7,650,000	8,804,732	1,154,732	
法人税、住民税及び事業税	2,100,000	2,203,700	103,700	
当期収支差額	5,550,000	6,601,032	1,051,032	
前期繰越収支差額	24,804,396	24,804,396	0	
次期繰越収支差額	30,354,396	31,405,428	1,051,032	